

ส่วนที่ 2.4
ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

15.1 ความเห็นของผู้สอบบัญชี

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัท ประจำปี 2556 – ปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 วันที่ 31 ธันวาคม 2557 วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และสำหรับงวด 3 เดือนแรกของปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 ตามลำดับ สามารถสรุปได้ดังนี้

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2556 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556
 ผู้สอบบัญชี : คณะบุคคล รงรองที่ปรึกษาและการบัญชี ซึ่งมีนางรรอง เชยกกลิ่น ผู้สอบบัญชีอนุญาตเลขที่ 8718 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ไม่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน สำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2557 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557
 ผู้สอบบัญชี : คณะบุคคล รงรองที่ปรึกษาและการบัญชี ซึ่งมีนางรรอง เชยกกลิ่น ผู้สอบบัญชีอนุญาตเลขที่ 8718 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่ไม่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัท แสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงาน สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน สำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

งบตรวจสอบ : งบการเงินสำหรับงวดบัญชีปี 2558 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558
 ผู้สอบบัญชี : บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด ซึ่งมีนายพิศิษฐ์ ชีวะเรืองโรจน์ ผู้สอบบัญชีอนุญาตเลขที่ 2803 ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน ของบริษัท โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

งบสอบทาน : งบการเงินสำหรับงวด 3 เดือนแรกของปี 2559 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559
 ผู้สอบบัญชี : บริษัท เอ็ม อาร์ แอนด์ แอสโซซิเอท จำกัด ซึ่งมีนายพิศิษฐ์ ชีวะเรืองโรจน์ ผู้สอบบัญชีอนุญาตเลขที่ 2803

และความเห็นโดย
ผู้สอบบัญชี

ซึ่งเป็นผู้สอบบัญชีที่อยู่ในรายชื่อผู้สอบบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ทั้งนี้ผู้สอบบัญชีได้สรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 เรื่อง “งบการเงินระหว่างกาล” ในสาระสำคัญจากการสอบทาน

15.2 ตารางสรุปงบการเงิน

ฝ่ายบริหารของบริษัทได้จัดทำงบกำไรขาดทุน (ฉบับปรับปรุงใหม่) สำหรับงวดบัญชีปี 2556 เพื่อปรับปรุงรายการเกี่ยวกับรายได้และต้นทุน เนื่องจากบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงรูปแบบการบันทึกรายได้จากการรับรู้รายได้เมื่อเรียกเก็บเงินตามใบแจ้งหนี้ เป็นการรับรู้รายได้เมื่อได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนที่เป็นสาระสำคัญของความเป็นเจ้าของสินค้าที่มีนัยสำคัญไปให้กับผู้ซื้อแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานบัญชีที่ถูกต้อง และสอดคล้องกับข้อมูลทางการเงินในปี 2557 และปี 2558 ซึ่งในคำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ (MD&A) จะเป็นการอธิบายตามงบการเงินจัดประเภทใหม่ เพื่อให้เกิดความเข้าใจที่ชัดเจนเกี่ยวกับผลการดำเนินงานของบริษัทในช่วงดังกล่าว

ตารางสรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

(1) งบแสดงฐานะการเงิน

หน่วย : ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน	สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ¹ (ปรับปรุงใหม่) ²		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ¹ (ปรับปรุงใหม่) ²		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558 ตรวจสอบแล้ว		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559 สอบทานแล้ว	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
	สินทรัพย์							
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.21	0.11	3.54	1.42	47.33	12.65	88.25	20.26
เงินลงทุนชั่วคราว	58.85	5.39	214.20	85.83	35.15	9.39	30.31	6.96
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	360.04	32.99	18.87	7.56	236.89	63.32	102.58	23.55
สินค้าคงเหลือ	659.00	60.39	5.48	2.19	44.67	11.94	190.72	43.78
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	1,079.10	98.88	242.09	97.00	364.04	97.30	411.86	94.55
ลูกหนี้การค้าระยะยาว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.25	2.35
อุปกรณ์ – สุกติ	2.95	0.27	2.39	0.96	4.39	1.17	5.57	1.28
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.09	0.01	0.10	0.04	0.08	0.02	0.21	0.05
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	9.09	0.83	3.58	1.43	3.92	1.05	4.09	0.94
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.10	0.01	1.41	0.57	1.70	0.46	3.62	0.83
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	12.23	1.12	7.48	3.00	10.09	2.70	23.74	5.45
รวมสินทรัพย์	<u>1,091.33</u>	<u>100.00</u>	<u>249.57</u>	<u>100.00</u>	<u>374.13</u>	<u>100.00</u>	<u>435.60</u>	<u>100.00</u>
หนี้สินและส่วนผู้ถือหุ้น								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	510.74	46.80	0.00	0.00	12.55	3.36	70.82	16.26
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	334.11	30.62	15.10	6.05	112.36	30.03	178.90	41.07
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	45.00	4.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	6.07	0.56	3.86	1.55	0.89	0.24	0.89	0.20
ประมาณการหนี้สินระยะสั้น	5.69	0.52	6.38	2.55	4.42	1.18	3.08	0.71
รวมหนี้สินหมุนเวียน	901.61	82.62	25.34	10.15	130.22	34.81	253.69	58.24

งบแสดงฐานะทางการเงิน	สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 ¹		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ¹		สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558		สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2559	
	(ปรับปรุงใหม่) ²		(ปรับปรุงใหม่) ²		ตรวจสอบแล้ว		สอบทานแล้ว	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
เจ้าหนี้การค้าระยะยาว	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.14	1.64
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.27	0.06
ภาวะผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	3.39	0.31	3.79	1.52	4.35	1.16	4.64	1.06
ประมาณการหนี้สินระยะยาว	0.00	0.00	0.44	0.18	0.25	0.07	0.25	0.06
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	3.39	0.31	4.23	1.70	4.60	1.23	12.30	2.82
รวมหนี้สิน	905.00	82.93	29.57	11.85	134.82	36.04	265.99	61.06
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว ²	2.00	0.18	5.00	2.00	5.00	1.34	150.00	34.44
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	0.40	0.04	0.40	0.16	0.40	0.10	0.40	0.09
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว-ทุนสำรองตามกฎหมาย	0.25	0.02	0.25	0.10	0.25	0.07	0.50	0.11
จัดสรรแล้ว-ทุนสำรองทั่วไป	9.14	0.84	10.00	4.01	10.00	2.67	10.00	2.30
ที่ยังไม่ได้จัดสรร	174.54	15.99	202.89	81.30	223.66	59.78	8.71	2.00
องค์ประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น	0.00	0.00	1.46	0.58	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	186.33	17.07	220.00	88.15	239.31	63.96	169.61	38.94
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>1,091.33</u>	<u>100.00</u>	<u>249.57</u>	<u>100.00</u>	<u>374.13</u>	<u>100.00</u>	<u>435.60</u>	<u>100.00</u>

หมายเหตุ:

¹งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 และงบแสดงฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ได้รับการแก้ไขปรับปรุงบางรายการซึ่งส่วนใหญ่เกี่ยวกับรายได้จากการขายและการให้บริการ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง และการจัดประเภททางบัญชีใหม่ และมีการเปลี่ยนแปลงการจัดทำงบการเงินจาก งบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ เป็น งบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีส่วนได้เสียสาธารณะ

- บริษัทได้จัดประเภทรายการบัญชีบางรายการในงบแสดงฐานะการเงินงวดก่อนใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีในงวดบัญชีปัจจุบัน โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

 1. เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 58.86 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 14.00 ล้านบาท
 2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ลดลง 494.83 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ลดลง 1.25 ล้านบาท
 3. สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 658.54 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 5.32 ล้านบาท
 4. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ลดลง 59.38 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ลดลง 14.13 ล้านบาท
 5. อุปกรณ์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ลดลง 0.002 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ลดลง 0.001 ล้านบาท
 6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 0.002 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 0.001 ล้านบาท
 7. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 9.09 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 3.58 ล้านบาท
 8. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 1.30 ล้านบาท
 9. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 200.36 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 9.67 ล้านบาท
 10. ภาษีเงินได้ค้างจ่าย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 0.71 ล้านบาท
 11. ประมาณการหนี้สินระยะสั้น ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 5.69 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 6.37 ล้านบาท
 12. หนี้สินหมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ลดลง 0.80 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ลดลง 0.16 ล้านบาท

13. ภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงาน ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 เพิ่มขึ้น 3.39 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 3.79 ล้านบาท
14. ประมาณการหนี้สินระยะยาว ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 0.44 ล้านบาท
15. กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 1 มกราคม 2557 ลดลง 36.36 ล้านบาท และ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ลดลง 13.47 ล้านบาท
16. องค์กรประกอบอื่นของส่วนผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มขึ้น 1.46 ล้านบาท

¹² ข้อมูลในงบแสดงฐานะทางการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เป็นข้อมูลที่ได้รับการปรับปรุงใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานในการจัดทำงบการเงินงวดปี 2558 เพื่อใช้ในการเปรียบเทียบฐานะทางการเงินของบริษัท

- การประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2559 ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 145.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นใหม่เป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,450,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100.00 บาท เพื่อเสนอขายต่อผู้ถือหุ้นรายเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น จึงทำให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทเพิ่มขึ้นเป็น 150.00 ล้านบาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,500,000 หุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 100.00 บาท
- การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2559 มีมติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท และมีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 50.00 ล้านบาท เป็น 200.00 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 100,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อเสนอขายให้แก่ประชาชนเป็นครั้งแรก (IPO) หรือคิดเป็นร้อยละ 25.00 ของทุนชำระแล้วทั้งหมดภายหลังการเสนอขาย IPO โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 21 มีนาคม 2559 ส่งผลให้ปัจจุบัน บริษัทมีทุนจดทะเบียนจำนวน 200.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 400,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท และมีทุนชำระแล้ว 150.00 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท

(2) งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		งวด 3 เดือนแรกปี 2558		งวด 3 เดือนแรกปี 2559	
	(ปรับปรุงใหม่) ¹		(ปรับปรุงใหม่) ²		ตรวจสอบแล้ว		สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
รายได้จากการขาย	619.80	90.56	999.58	93.92	236.71	74.22	8.51	36.46	3.91	9.06
รายได้จากการบริการ	63.32	9.25	63.04	5.92	73.83	23.15	14.58	62.45	36.88	85.53
รายได้อื่น	1.29	0.19	1.73	0.16	8.40	2.63	0.25	1.09	2.33	5.41
รวมรายได้	684.41	100.00	1,064.35	100.00	318.94	100.00	23.34	100.00	43.12	100.00
ต้นทุนขาย	486.70	71.11	885.20	83.17	203.08	63.67	7.76	33.26	3.14	7.29
ต้นทุนบริการ	51.64	7.55	49.04	4.61	58.48	18.34	12.11	51.88	29.24	67.81
กำไรขั้นต้น (ไม่รวมรายได้อื่น)	144.78	21.19	128.38	12.08	48.98	15.77	3.22	13.92	8.41	20.60
ค่าใช้จ่ายในการขาย	7.29	1.06	10.14	0.95	5.76	1.81	1.85	7.91	1.92	4.45
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	20.81	3.04	20.63	1.94	20.80	6.52	4.24	18.19	7.21	16.73
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	14.90	2.18	0.00	0.00	4.41	1.38	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมค่าใช้จ่าย	43.00	6.28	30.77	2.89	30.97	9.71	6.09	26.10	9.13	21.18
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	103.07	15.06	99.34	9.33	26.41	8.28	(2.62)	(11.24)	1.61	3.72

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558		งวด 3 เดือนแรกปี 2558		งวด 3 เดือนแรกปี 2559	
	(ปรับปรุงใหม่) ¹		(ปรับปรุงใหม่) ²		ตรวจสอบแล้ว		สอบทานแล้ว		สอบทานแล้ว	
	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
ต้นทุนทางการเงิน	19.91	2.91	12.90	1.21	0.26	0.08	0.00	0.00	1.09	2.52
กำไรก่อนภาษีเงินได้	83.16	12.15	86.44	8.12	26.15	8.20	(2.62)	(11.24)	0.52	1.20
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	16.88	2.47	17.31	1.63	5.36	1.68	(0.52)	(2.25)	0.13	0.30
กำไรสุทธิสำหรับงวด	66.28	9.68	69.13	6.49	20.79	6.52	(2.10)	(8.99)	0.39	0.90
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น	0.00	0.00	1.54	0.15	(1.48)	(0.46)	(0.53)	(2.27)	(0.09)	(0.21)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	66.28	9.68	70.67	6.64	19.31	6.06	(1.57)	(6.72)	0.30	0.69
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น) ³ (คำนวณจากมูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 100 บาท)	3,314		1,382		416		(41.96)		0.2574	
กำไรต่อหุ้น (บาท/หุ้น) ⁴ (คำนวณจากมูลค่าที่ตราไว้ หุ้นละ 0.50 บาท)	16.57		6.91		2.08		(0.21)		0.0013	

หมายเหตุ:

¹ บริษัทได้แก้ไขปรับปรุงรายการบางรายการในงบกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 เพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานในการจัดทำงบการเงินงวดปี 2558 เพื่อใช้ในการเปรียบเทียบผลการดำเนินงาน โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายลดลง 199.21 ล้านบาท
2. รายได้จากบริการเพิ่มขึ้น 3.12 ล้านบาท
3. ต้นทุนขาย ลดลง 151.29 ล้านบาท
4. ต้นทุนบริการ เพิ่มขึ้น 5.46 ล้านบาท
5. ค่าใช้จ่ายในการขาย ลดลง 15.28 ล้านบาท
6. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ลดลง 1.12 ล้านบาท
7. ขาดทุนจากการอัตราแลกเปลี่ยน เพิ่มขึ้น 14.90 ล้านบาท
8. ค่าใช้จ่ายอื่น ลดลง 16.52 ล้านบาท
9. ต้นทุนทางการเงิน ลดลง 3.38 ล้านบาท
10. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ลดลง 5.77 ล้านบาท

² งบกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ได้รับการแก้ไขปรับปรุงบางรายการเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานในการจัดทำงบการเงินงวดปี 2558 โดยส่วนใหญ่เกี่ยวกับรายได้จากการขายและการให้บริการซึ่งเกิดจากการเปลี่ยนแปลงวิธีการรับรู้รายได้ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง โดยมีรายละเอียดต่อไปนี้

1. รายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 199.44 ล้านบาท
2. รายได้จากบริการเพิ่มขึ้น 1.22 ล้านบาท
3. กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เพิ่มขึ้น 0.80 ล้านบาท
4. รายได้อื่น ลดลง 2.62 ล้านบาท
5. ต้นทุนขาย เพิ่มขึ้น 185.08 ล้านบาท
6. ต้นทุนบริการเพิ่มขึ้น 5.61 ล้านบาท

7. ค่าใช้จ่ายในการขาย ลดลง 13.73 ล้านบาท
8. ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 4.22 ล้านบาท
9. ต้นทุนทางการเงินลดลง 2.55 ล้านบาท
10. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 5.83 ล้านบาท
11. กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
 - กำไรจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น 0.08 ล้านบาท
 - กำไรจากการวัดมูลค่าของเงินลงทุนเพิ่มขึ้น 1.76 ล้านบาท
 - กำไรจากการขายเงินลงทุนรับรู้ในกำไรขาดทุนลดลง 0.30 ล้านบาท

¹³ ในปี 2556 – ปี 2558 หุ้นสามัญของบริษัทมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท

¹⁴ การประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2559 เมื่อวันที่ 12 มีนาคม 2559 มีมติเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้จากหุ้นละ 100.00 บาท เป็นหุ้นละ 0.50 บาท จึงคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับปี 2556-2558 จากจำนวนหุ้นสามัญที่ปรับเป็นมูลค่าที่ตราไว้เท่ากับ 0.50 บาทต่อหุ้น เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบกำไรต่อหุ้น ณ ปัจจุบัน

(3) งบกระแสเงินสด

หน่วย : ล้านบาท

งบกระแสเงินสด	ปี 2557	ปี 2558	งวด 3 เดือน	งวด 3 เดือน
		ตรวจสอบ	แรกปี 2558	แรกปี 2559
			สอบทาน	สอบทาน
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	86.44	26.15	(2.62)	0.52
รายการปรับกระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	0.59	0.83	0.15	0.29
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	0.51	0.53	0.13	0.18
ประมาณการหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	16.96	2.50	1.03	0.24
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	1.04	-	(0.76)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(0.37)	(3.72)	(0.19)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	12.90	0.26	-	1.08
ดอกเบี้ยรับ	(0.52)	(0.20)	(0.05)	(0.06)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.05	0.32	-	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	116.56	27.71	(1.55)	1.49
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	341.17	(218.00)	(10.39)	126.02
สินค้าคงเหลือ	653.52	(39.19)	5.16	(146.05)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1.31)	(0.29)	(0.40)	(1.92)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(318.39)	95.94	2.14	74.34
จ่ายหนี้สินจากการรับประกันสินค้า	(15.83)	(4.14)	(1.94)	(1.58)

จ่ายภาษีเงินได้	(14.40)	(8.31)	(0.14)	(1.96)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	761.32	(146.28)	(7.12)	50.34
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	0.52	0.18	0.04	0.06
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-	-	-	4.84
ซื้อเงินทุนชั่วคราว	(253.00)	-	17.00	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	99.85	180.94	-	-
ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(0.10)	(3.25)	(0.49)	(1.61)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	-	0.13	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(152.73)	178.00	16.55	3.29
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(13.52)	(0.24)	-	(0.98)
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(510.74)	12.31	-	58.27
เงินรับจากการกู้ยืมระยะสั้น	43.00	-	-	-
จ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(88.00)	-	-	-
เงินรับจากการเพิ่มทุน	3.00	-	-	145.00
จ่ายเงินปันผล	(40.00)	-	-	(215.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(606.26)	12.07	-	(12.71)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	2.33	43.79	9.43	40.92
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	1.21	3.54	3.54	47.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	3.54	47.33	12.97	88.25

หมายเหตุ: เนื่องจากปี 2556 บริษัทฯ ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ ดังนั้นจึงไม่มีการจัดทำกระแสเงินสด และสำหรับปี 2557 บริษัทฯ ได้จัดทำกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ขึ้นเพิ่มเติมเพื่อการเปรียบเทียบ

(4) อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	งวด 3	งวด 3
				เดือนแรกปี 2558	เดือนแรกปี 2559
			ตรวจสอบ	สอบทาน	สอบทาน
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDITY RATIO)					
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	1.20	9.55	2.80	8.92	1.62
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.43	8.71	2.66	8.45	0.74
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	N.A. ¹⁾	1.64	(1.88)	(1.09)	1.05
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	3.17	6.42	2.90	9.19	1.16
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	113	56	124	39	310

อัตราส่วนทางการเงิน	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558	งวด 3	งวด 3
				เดือน	เดือน
				แรกปี	แรกปี
				2558	2559
			ตรวจสอบ	สอบทาน	สอบทาน
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	1.22	2.98	72.23	27.72	4.76
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	295	121	5	13	76
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	6.60	20.73	6.18	25.75	1.28
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	55	17	58	14	281
CASH CYCLE (วัน)	353	160	71	38	105
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (PROFITABILITY RATIO)					
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	21.19	12.08	15.77	13.92	20.60
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	14.90	9.26	5.80	(12.40)	3.76
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร (%)	N.A. ¹	773.51	(811.89)	248.92	3,280.29
อัตรากำไรสุทธิ (%)	9.68	6.49	6.52	(8.99)	0.90
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	39.03	34.03	9.05	(3.83)	0.76
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)					
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ (%)	8.53	10.31	6.67	(3.36)	0.38
อัตราผลตอบแทนสินทรัพย์ถาวร (%)	N.A. ⁴	N.A. ⁴	N.A. ⁴	N.A. ⁴	N.A. ⁴
อัตราการหมุนของสินทรัพย์ (เท่า)	0.88	1.59	1.02	0.37	0.43
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	4.86	0.13	0.56	0.14	1.57
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	N.A. ¹	58.60	(568.01)	N.A. ⁵	52.77
อัตราส่วนความสามารถชำระภาวะผูกพัน (Cash Basis) (เท่า)	N.A. ¹	14.20	(41.79)	(14.63)	0.23
อัตราการจ่ายปันผล (%) ²	60.35	0.00	1,034.09 ³	0.00	0.00

หมายเหตุ:

¹ เนื่องจากปี 2556 บริษัท ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ ดังนั้นจึงไม่มีการจัดทำงบกระแสเงินสด และสำหรับปี 2557 บริษัท ได้จัดทำงบกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 ขึ้นเพิ่มเติมเพื่อการเปรียบเทียบ

² อัตราการจ่ายปันผลคำนวณจาก เงินปันผลจ่ายหารด้วย กำไรสุทธิประจำปี

³ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 20 มกราคม 2559 และที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2559 เมื่อวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2559 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 ให้แก่ผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อในบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2559 จำนวน 50,000 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 4,300 บาท คิดเป็นเงินปันผลรวมทั้งสิ้น 215.00 ล้านบาท

⁴ บริษัทไม่มีการพึงพิงหรือใช้สินทรัพย์ถาวรในการดำเนินธุรกิจ ดังนั้นจึงไม่มีการคำนวณอัตราส่วนผลตอบแทนสินทรัพย์ถาวร

⁵ ไม่สามารถคำนวณอัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ยได้ เนื่องจากในงวด 3 เดือนแรกปี 2558 บริษัทไม่มีดอกเบี้ยจ่ายจากการดำเนินงานและลงทุน